Hec siquidem iuramenta facta sunt a predictis omnibus in Summofonti presentibus et rogatis testibus Renerio Simoniti, Ildebrandino Cavalcantis; in quorum presentia dicti iuratores hec omnia me Rusticum iudicem et notarium scribere et in publicam formam redigere rogaverunt.

Item sequenti die proxima in presentia Clariti et Ildebrandini Cavalcantis et Ugonis Angelloti iuraverunt eodem modo Ghizolus f. Rodolfini (6) et Ugolinellus Berardoni.

Ego Rusticus Henrici regis post imperatoris iudex et notarius, hec iuramenta me presente acta rogatus scripsi et in publicam formam redegii.

(S. N.) Ego Iacobus felicis memorie domini Henrici imperatoris et nunc comunis et potestatis Florentie tabellio, hoc exemplum, secundum quod vidi in autentico scripto per manum Rustici iudicis et notarii, ss. et exemplavi (7).

(1) XXIX e XXX : « Orlandoli », e in XXIX anche sotto.

(2) Ibidem : « Acursi ». (3) XXX : « Guiciardinus ».

(4) XXIX : « Rustichelli », qui e più sotto. (5) Ibidem : « Povirito ». (6) Ibidem : « Rodolfini ».

(7) Segue in XXIX la sottoscrizione di Belcaro, colla lieve differenza : XXIX « et quicquid in eo reperi » ; XXX « et quicquid in eo inveni ».

XL.

1202 Ottobre 24. — *Giuramento di sottomissione degli uomini di Montepulciano al Comune di Firenze, e nomi di coloro che hanno giurato. — XXVI,20 - XXIX,26' - XXX,21 - III,1.*

In dei (1) nomine, amen. Ego iuro ad sancta dei evangelia salvare defendere et custodire omnes personas civitatis Florentie et eius districtus et omnia eorum bona et comitem Guidonem et omnes personas Pratensium et Poggiensium (2) quos teneo de corpore predictae civitatis et omnia eorum bona in toto castello et curte et districtu de Montepulciano et alibi ubicumque potuero bona fide sine fraude. Item non tollam vel tollere faciam nec permittam tolli alicui vel aliquibus ex predictis personis aliquid passadium seu guidam in toto castello et curte et districtu de Montepulciano. Item de cetero omni anno cum aliis personis de Montepulciano in die sancti Iohannis Baptiste, quod est de mense iunii, dabo vel dari faciam adducam vel adducere faciam in civitatem Florentie, ecclesie sancti Iohannis Baptiste que est in predicta civitate Florentie unum bonum cerenum quinquaginta librarum cere, et insuper in eodem supradicto die sancti Iohannis anuatim (3) de cetero dabo vel dari faciam comuni camerario civitatis Florentie qui pro tempore fuerit decem marcas argenti; vel si magis placuerit consulibus civitatis Florentie pro tempore existentibus a nobis recipere pro predicto argento, quinquaginta libras bonorum denariorum pisanorum sine malitia. Item faciam et fieri faciam guerram et guerras omnibus personis cui et quibus consules vel rectores qui pro tempore Florentie fuerint mihi dixerint vel anuntiaverint seu anuntiare vel dicere fecerint per se vel per eorum certum nuntium seu eorum certis nuntiis, litteris (4) sigillo comunis Florentie sigillatis vel per scripturam publicam; et ipsas scripturas recipiam et observabo et recipere et intelligere et observare non cessabo. Item non sum de episcopatu vel comitatu Senensi. Item hec omnia supradicta et infrascripta faciam iurare omnibus hominibus de predicto castello et curte et districtu de Montepulciano a xv annis supra usque ad Lxx annos: et nullus intellectus possit mihi dari nec ego possim recipere ab aliquo, quominus predicta et infrascripta observare et adimplere tenear. Et hec iuramenta omnia tenear renovare de x in x annis ut supra dictum est de omnibus supradictis, excepto comite Ildebrandino, Manente, Aritio, Nepoleone f. Tiniosi. Hec omnia supradicta iuro observare facere adimplere et firma tenere in totum et per omnia ut supradictum est in perpetuum ad sanum

(1) III: « dey », qui ed altrove.

(3) XXIX, XXX e III: « annuatim ».

(2) Ibidem: « Poggensium ».

(4) Ibidem manca « nuntiis ». III: « lictoris ».

et purum intellectum consulum et rectorum Florentie pro tempore existentium remoto omni sofismate (1) fraude et malicia, nisi remanserit comuni parabola omnium consulum et rectorum Florentie pro tempore existentium, et maioris partis generalis consilii civitatis Florentie; ita quod si terminum vel terminos mihi mutaverint, inde (2) tenear in totum observare et facere et adimplere ut supra dictum est. Hec omnia predicta ut dictum est infrascripti homines de predicto (3) castro de Montepulciano et eius curte iuraverunt observare facere adimplere et firma tenere in totum et per omnia ut supra scriptum est.

- | | |
|---|---|
| 1 (4) Orlandinus Cantonis.
Piero del Marzo.
Gualterotus (5).
Albonitus Cotone.
Bartolomeus Stefani. | Rolandinus Case.
Ranucius Viviani.
Boncio Giordano.
Petrus Abbate. |
| 3 Acarisius (6) Petri.
Ildebrandinus Orlandini.
Rainerius (7) Bernardini.
Pepus Franciscus (8). | 9 Rainerius (12) Capodoco.
Ugolinus Fucci (13).
Drudo Lanfradelli.
Iohannes de Blanca (14).
Albertus Iacopus (15).
Vernacius. |
| 5 Acarisius Rodulfi.
Rainaldus Ildebrandini.
Andreas iudex.
Dono Bernardi. | Grifus Rainerius.
Supra Ubertus.
Andrea Orlandoli.
Iohannes de Lucignano.
Bernardinus de Sancto.
Palmerius Gonella.
Benvignate. |
| 7 Orlandus Rolandini (9) Caracose.
Rodolfus de Griciano.
Stanciolo (10).
Grifus Renuci de Guido. | Brandolus Vascio.
Indinus Catonis.
Iohannes Bernardi.
Ricomannus.
Ildebranducius. |
| 2 Gualcherius Lupi.
Bonizus Boyaciani.
Gualfredus Magistri.
Peruzius (11) Giezi.
Gualfredus Drudi.
Magister Guido.
Bernardinus Buccoli.
Paulus Guarenti. | Isti sunt milites et scutiferi:
Orlandinus Riei (16). |

(1) XXIX: « sophismate ».

(2) XXIX: « itidem ». Mauca in III.

(3) In III manca « predicto ».

(4) Le serie di nomi distinte con un numero progressivo in principio, indicano l'ordine dei nomi stessi nei volumi XXIX e III, che è diverso da quello dei tomi XXVI e XXX.

(5) III: « Gualterotus ».

(6) Ibidem: « Accarisius ». Como qui così altrove per lo più il « c » è raddoppiato.

(7) Ibidem: « Raynerius », qui ed altrove; così pure « Raynaldus », Arduynus », ec.

(8) XXIX: « Franciscus ». III: « Franceschi ».

(9) Ibidem: « Orlandini ».

(10) Ibidem: « Stanciolo ». (11) III: « Peruezius ». (12) Ibidem: « Ranerius ».

(13) Ibidem: « Fucci ».

(14) Ibidem: « Del Blanca ».

(15) XXIX e III: « Iacobus ».

(16) III: « Rolandinus Riei ».